
 

1 / 2 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN 

VAN DE GEMEENTERAAD. 

 

Vergadering van 19 december 2022. 

 

Aanwezig: L. Jacobs, burgemeester-voorzitter; S. Lathouwers, J. Van den Bergh, J. 
Oerlemans, S. Hoppenbrouwers, M. De Bock, schepenen; K. Vanhees, H. De Schepper, M. 
Aerts, L. Peeters, C. De Rydt, D. Van Aert, I. Verhaert, S. Van Looveren, C. De Roeve, H. 
Beyers, G. Delcroix, L. Van den Keybus, A. Van der Poel, S. Devos, S. Van Heybeeck, L. Van 
Looveren, K. Dekeulener, J. Cassimon, raadsleden ;  
V. Gabriels, algemeen directeur.       
 
Verontschuldigd: D. Beyers, raadslid. 
  
Onderwerp: Punt 12: Definitieve vaststelling van het rooilijn- en grondinnemingsplan voor het  

rioleringsproject in de Bloemenlei. 

 

De gemeenteraad, vergaderd in openbare zitting 
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het ontwerp zoals opgesteld door het studiebureau Sweco (vroeger Talboom), 
gevestigd Posthofbrug 2-4 te Antwerpen, voor het wegen- en rioleringsproject in de Bloemenlei;  
 
Gelet op het feit dat er in de bedding van de Bloemenlei bepaalde percelen grond nog niet 
opgenomen zijn in het openbaar domein; dat het voor het rioleringsproject nodig is dat er een 
rooilijnplan en grondinnamedossiers wordt opgemaakt; 
 
Overwegende dat het voor dit rioleringsproject nodig is dat de wegzate wordt opgenomen in 
het openbaar domein; 
 
Overwegende dat het voor de inname van de wegzate in het openbaar domein nodig is dat er 
rooilijn- en grondinnemingsplannen worden opgemaakt;  
 
Overwegende dat Talboom een voorstel voor rooilijn- en grondinnemingsplannen heeft 
opgemaakt; dat deze plannen gekend staan als plan 500.830 (projectnummer) met de 
plannummer 1/2;  
 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om de grond-
verwerving via gratis grondafstand te verwezenlijken; 
 
 
 
 
 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 0283-5755-8489-0441

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0283575584890441


 2 / 2 

 

Overwegende dat indien er met de eigenaars geen akkoord kan worden gevonden over het 
gratis afstaan van de bewuste percelen grond die zijn opgenomen in de rooilijn- en 
innemingsplannen er steeds kan worden overgegaan tot onteigening; dat volgens het nieuwe 
Vlaamse onteigeningsdecreet de gemeenteraad bevoegd is om de onteigeningsmachtiging af 
te leveren; dat dan deze onteigeningsprocedure zal moeten worden opgestart door de 
gemeenteraad; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 26 september 2022 betreffende de voorlopige 

vaststelling van het rooilijn- en grondinnemingsplan voor het rioleringsproject in de Bloemenlei; 

 
Overwegende dat het openbaar onderzoek werd opgestart van 25 oktober 2022 tot en met 25 
november 2022; 
 
Overwegende dat er geen bezwaren werden geformuleerd; 
 
Gehoord de voorzitter; 
 
BESLUIT: met 24 ja-stemmen van Clarisse De Rydt, Johan Cassimon, Inga Verhaert, Sigrid 

Van Heybeeck, Karin Dekeulener, Anita Van der Poel, Gilles Delcroix, Stephanie Devos, 

Koen Vanhees, Hans De Schepper, Monique Aerts, Lies Van den Keybus, Cindy De Roeve, 

Hanne Beyers, Stefanie Van Looveren, Lea Van Looveren, Wies Peeters, Didier Van Aert, 

Sandra Hoppenbrouwers, Silke Lathouwers, Jef Van den Bergh,  Maarten De Bock, Jan 

Oerlemans  en Lukas Jacobs. 

Artikel. 1.-  
Het rooilijn- en grondinnemingsplan voor het rioleringsproject Bloemenlei wordt definitief 
vastgesteld. Beide plannen werden opgesteld door het studiebureau Sweco (gevestigd 
Posthofbrug 2 – 4 te 2600 Berchem). 
 
Art. 2.- 
Het besluit zal bij uittreksel in het Belgisch Staatsblad gepubliceerd worden. 
 
 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL:  

 

Bij bevel: 

Algemeen directeur   Voorzitter 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 0283-5755-8489-0441

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0283575584890441

		Gemeente Kalmthout
	2022-12-20T15:32:39+0100
	Gemeente Kalmthout
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Gemeente Kalmthout
	2022-12-21T13:20:31+0100
	Gemeente Kalmthout
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




